PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от ___.11.2014

                                    № _____
станица  Хоперская
О порядке проведения работ по подготовке проекта внесения изменений  в правила землепользования и застройки
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»
В соответствии со ст. 31 - 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Уставом Хоперского сельского поселения Тихорецкого района по землепользованию и застройке Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, в целях обеспечения прав и законных интересов граждан, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Хоперского сельского поселения Тихорецкого района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить Порядок обращения граждан по внесению предложений по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Хоперского сельского поселения Тихорецкого района  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

           3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

           4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

от ____.2014 года № ___
Порядок и сроки проведения работ

по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

Номер этапа, наименование мероприятия, срок исполнения

1. Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Хоперского сельского поселения октябрь 2014 г.

2. Публикация в газете «Тихорецкие вести» и размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения информационного сообщения по подготовке проекта изменений в ПЗЗ, ноябрь 2014 г.

3. Приведение в соответствие Правил землепользования и застройки сельского поселения, согласно изменений, вносимых в генеральный план Хоперского сельского поселения Тихорецкого района ноябрь-декабрь 2014 г.

4. Публикация проекта изменений в Правила землепользования и застройки Хоперского сельского поселения Тихорецкого района ноябрь- декабрь 2014 г.

5. Подготовка постановления о проведении публичных слушаний, публикация в СМИ и размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района – ноябрь 2014 г.

6. Проведение публичных слушаний – декабрь 2014 г.

7. Публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района – декабрь 2014 г.

8. Рассмотрение проекта изменений дополнений в Правила землепользования и застройки Советом депутатов Хоперского сельского поселения и его утверждение – декабрь 2014 г.
9. Публикация утвержденных изменений в Правила землепользования Хоперского сельского поселения в СМИ и размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района – январь 2015 г.
Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

от ____.2014 года № ___
Порядок обращения граждан по внесению предложений по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (далее Правила), в течение срока проведения работ по подготовке проекта, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Хоперского сельского поселения (далее – Комиссия) свои предложения.

2. Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме.

3. Предложения в письменной форме направляются по почте на имя председателя комиссии, с пометкой «В комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки», по адресу: 352113, Россия, Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Хоперская, улица Советская, 2.

4. Предложения в электронной форме направляются на имя председателя комиссии, с указанием темы: «В комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки», по электронной почте E-mail: hopersk@list.ru.

5. Комиссией рассматриваются предложения, поступившие до окончания публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила.

6. Предложения в проект внесения изменений в Правила должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

7. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу, с обоснованием предлагаемого решения (внесения изменения) согласно действующему законодательству о градостроительной деятельности. Направленные материалы возврату не подлежат.

8. Предложения, поступившие в комиссию после завершения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила, неподписанные предложения и предложения не имеющие достаточных обоснований, а так же не имеющих отношения к подготовке проекта внесения изменений в Правила, Комиссией не рассматриваются.

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов